
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.vosassboskovice.cz

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2020/2021 



 2 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
 

za školní rok 2020/2021 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

BOSKOVICE 1. října 2021   Předkládá: Ing. Mgr. Pavel Vlach, ředitel školy 

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena na zasedání Školské rady dne 26. 10. 2021 

Předseda školské rady: Mgr. Tomáš Paděra 

 



 3 

I. Základní charakteristika školy 

 

Název školy: 

Vyšší odborná škola a střední škola Boskovice, příspěvková organizace 

Identifikátor školy: 600 171 779 

 

Adresa:   Hybešova 53, 680 01 Boskovice 

   skola@vassboskovice.cz, www.vassboskovice.cz 

Ředitel:   Ing. Mgr. Pavel Vlach   

Telefon:  511 123 101 

Právní forma:  příspěvková organizace  IČO: 62073516 

Zřizovatel:  Jihomoravský kraj 

Právní forma:   kraj    IČO: 70888337 

Adresa:   Žerotínovo nám. 3/5 

   601 82 Brno 

Místa poskytovaného vzdělávání: 

1. 680 01 Boskovice, Hybešova 53 

2. 680 01 Boskovice, Komenského 1 

 

Škola sdružuje: 

1. Vyšší odborná škola 

 kapacita: 400 studentů 

 IZO: 110 032 403 

2. Střední škola 

 kapacita: 826 žáků 

 IZO: 110 250 249 

3. Domov mládeže 

 kapacita: 129 lůžek  

 IZO: 108 028 194 

4. Školní jídelna 

 kapacita: 700 jídel 

 IZO: 103 167 773 

 

 



 4 

Údaje o školské radě: 

Zřízena jedna školská rada 

• Mgr. Tomáš Paděra - předseda 

• Lenka Ambrozová 

• Gabriela Sušánková 

• Mgr. Michaela Žejšková LL.M. 

• Ing. Jaroslav Vítek 

• Miroslava Čechová 

• Vladimír Klement 

• RNDr. Mojmír Stloukal 

• Ing. Petr Šafránek, DiS. 

 

II. Přehled oborů vzdělání vyučovaných ve školním roce 2020/2021 

Vyšší odborné vzdělání 

53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra 

  denní forma vzdělávání  délka studia: 3 r. 0 měs.  kapacita: 132  

63-41-N/18 Ekonomika a podnikání 

denní forma vzdělávání  délka studia: 3 r. 0měs.  kapacita: 90 

63-43-N/13 Finančnictví a bankovnictví  

denní forma vzdělávání  délka studia: 3 r. 0 měs.  kapacita: 30 

65-43-N/01 Cestovní ruch    

denní forma vzdělávání  délka studia: 3 r. 0 měs.  kapacita: 90  

43-31-N/01 Fyzioterapie zvířat   

  denní forma vzdělávání  délka studia: 3 r. 0 měs.  Kapacita: 90 
  

Střední vzdělání s maturitní zkouškou 

43-41-M/01    Veterinářství 

  denní forma vzdělávání  délka studia: 4 r. 0 měs.  kapacita: 132  

63-41-M/01   Ekonomika a podnikání 

  denní forma vzdělávání  délka studia: 4 r. 0 měs.  kapacita: 132  

18-20-M/01   Informační technologie 

  denní forma vzdělávání  délka studia: 4 r. 0 měs.  kapacita: 132 

65-42-M/01 Hotelnictví    

  denní forma vzdělávání  délka studia: 4 r. 0 měs.  kapacita: 132 

53-41-M/03 Praktická sestra 

  denní forma vzdělávání  délka studia: 4 r. 0 měs.  kapacita: 132 



 5 

Střední odborné vzdělání s výučním listem 

65-51-H/01 Kuchař-číšník 

  denní forma vzdělávání  délka studia: 3 r. 0 měs.  kapacita: 95 

41-52-H/01 Zahradník 

  denní forma vzdělávání  délka studia: 3 r. 0 měs.  kapacita: 90 

III. Rámcový popis personálního zabezpečení školy ve školním roce 2020/2021 

Hlavní pracovní poměr 

Zaměstnanci 
Fyzické osoby v hl. pracovním poměru 

2020/2021 

Pedagogičtí 71 

Nepedagogičtí 28 

Celkem 99 

 

 

Věková struktura pedagogických pracovníků ve školním roce 2019/2020 

Věk do 30 let 31- 40 41 -50 51 - 60 nad 60 let 

Počet 

pracovníků 
8 13 25 17 8 

 

 

IV. Absolvovaná školení pedagogických pracovníků 

Název školení Počet účastníků 

ICT výukové kurzy online 6 

Metodické setkávání školních psychologů 1 

Podpora inkluze a Rovné příležitosti 1 

Školení vyhlášky č. 50/78 Sb. 50 

Školení odborné způsobilosti řidičů 30 

Školství 2021 1 

Aktivizující výuka aneb Didaktická strategie 1 

Jak nastavit spolupráci s AP 2 

Prezentační dovednosti 1 

Novela zákona o pedagog. pracovnících 1 

Kurz odborné způsobilosti - navrhování pokusů a projektů 4 

Dejme každému šanci prožít úspěch 26 



 6 

V. Školní knihovna 

Statistika 

68 pedagogických pracovníků 

Evidovaní externí uživatelé: 19 

 

Počet výpůjček CELKEM: 3 825 

Počet titulů odebraných periodik: 13 

Počet knihovních jednotek celkem: 9 319 

- z toho knihy 9 116 

- z toho audiovizuální dokumenty 203 



 7 

 
Podklady pro zpracování výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2020/21 

 

 
tyto podklady slouží pro potřebu KrÚ JMK, neobsahují všechny požadované údaje stanovené v § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb. 

 

        

A. Základní informace o právnické osobě vykonávající činnost škol, škol. zařízení     

 
Název  Vyšší odborná škola a střední škola Boskovice, příspěvková organizace 

 
Sídlo  Hybešova 53, Boskovice 

        

 
Školy a školská zařízení, jejichž činnost organizace vykonává       

 
Název  kapacita* 

 
Vyšší odborná škola 400 

 
Střední škola 826 

 
Domov mládeže 129 lůžek 

 
Školní jídelna 700 

 
    

 
    

 
    

 
    

 
kapacita* - nejvyšší povolený počet žáků, studentů, lůžek a stravovaných podle rozhodnutí o zápisu do rejstříku škol a školských zařízení 

 

  



 8 

denní forma

ostatní formy

denní forma

ostatní formy

Výsledky absolutorií (VOŠ)

1celkem 40 22 18

1

jiné formy studia

denní studium 40 22 18

Počet studentů konajících 

zkoušku

Prospěli s 

vyznamenáním
Prospěli Neprospěli

Nepřipuštění ke 

zkoušce

B3.

0

celkem 25 13 11 1 0

3leté obory 25 13 11 1

Nepřipuštění ke 

zkoušce
2leté obory

Počet žáků konajících 

zkoušku

Prospěli s 

vyznamenáním
Prospěli Neprospěli

B2. Výsledky závěrečných zkoušek

* - pouze jarní termín

0celkem 101 25 60 16

Nástavbo

vé 

studium

Ostatní 

obory a 

obory 

101 25 60 16 0

Gymnázium 8leté

Gymnázium 6leté

Gymnázium 4leté

B1. Výsledky maturitních zkoušek

Počet žáků konajících 

zkoušku *

Prospěli s 

vyznamenáním
Prospěli Neprospěli

Nepřipuštění ke 

zkoušce



 9 

 
ŠKOLA: Vyšší odborná škola a střední škola Boskovice, příspěvková organizace 

   

    

 
název dle 
zřizovací listiny 

              

                  
                  

 Mezinárodní spolupráce, účast na mezinárodních projektech    

                  

1A  stát/státy   

1 Biotehniški izobraževalni venter Ljubljana SLO   

2 Projekt "Programování a robotika hýbou světem" - Kirovská polytechnická průmyslová škola, Kirovsk, Leningradská oblast RUS   

3     

4     

5     

                  

1B Stáže žáků v zahraničí v délce nad 1 týden počet dnů 
počet 
žáků 

stát 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

 

 



 10 

 
Spolupráce školy s výrobními podniky a jinými podnikatelskými subjekty 

            

 

Spolupráce s podniky a dalšími zaměstnavateli (nejen firmy a další podnikatelské subjekty, ale např. i zdravotnická a sociální zařízení, školy, veřejná správa – 
zaměstnavatelé dle charakteru vyučovaného oboru vzdělání)  

 
          

2A 
Počet zaměstnavatelů, se kterými škola 
systematicky spolupracujexx. 

 

2 

     

 
      

 
      

       

 
          

2B 
Počet firem, se kterými škola realizuje 
dlouhodobou spolupráci. xxx 

 

11 
     

 
 

     

 
 

            

 
     

     

Název firmy Sídlo 

Piccolino pizzerie nám. Míru 38, Černá Hora 

Restaurace Záložna Masarykovo nám. 11, Boskovice 

Hotel Skalní mlýn Skalní mlýn 96, Blansko 

Pizzerie restaurant Venezia Kapitána Jaroše 2196/24a, Boskovice 

Hotel Rudka Pod Hotelem 220, Rudka 

Hotel Morava Palackého nám. 12, Jevíčko 

Špejchar restaurant Kapitána Jaroše 103, Boskovice 

Restaurace Blue Queen nám. Dr. Snětiny 2, Boskovice 

Hotel Slavie Komenského 307/55, Boskovice 

Zámecká restaurace Osvobození 145, Lysice 

Hotel Dermot Pražská 355/50, Letovice 

Střední škola André Citroëna nám. 9. května 2153/2a, Boskovice 

MSSS Boskovice Havlíčkova 2126, Boskovice 

Mateřská škola Boskovice Na Dolech, Komenského, Lidická ul., Boskovice 

Mateřská škola Šošůvka Šošůvka 185, Šošůvka 



 11 

Základní škola Doubravice nad Svitavou Soukupovo nám. 90, Doubravice nad Svitavou 

Základní a mateřská škola Sloup Sloup 200, Sloup 

Centrum sociálních služeb Letovice Jaroslava Haška 1082, Letovice 

CK Slunce a sníh Růžové náměstí 2238, Boskovice 

Městské informační středisko Boskovice Masarykovo nám. 1, Boskovice 

Turistické informační centrum Letovice Tyršova 2, Letovice 

CK Amálkatour Vodní 1, Blansko 

CA Itur Gagarinova 103, Boskovice 

Muzeum Blanenska Zámek 1/1, Blansko 

Kulturní zařízení Plumlov, Zámek Plumlov Zámecká 99, Plumlov 

Národní památkový ústav, správa zámku Lysice Zámecká 1, Lysice 

 Physiodog   Žukovského 887/4, Praha 

ZERA Rájec- Jestřebí Blanenská, Rájec-Jestřebí 

ZEPO Bořitov Úvoz 326, Bořitov 

ZEAS Lysice Družstevní 68, Lysice 

Agrospol  Knínice  Knínice 

JS Boskovice Janáčkova 5, Boskovice 

Nemocnice Boskovice Otakara Kubína 179, Boskovice 

FN Brno Bohunice Jihlavská 20, Brno 

MOÚ Brno Žlutý kopec 7, Brno 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. Kyjevská 44, Pardubice 

Nemocnice Blansko Sadová ul. 1596/33, Blansko 

Středomoravská nemocniční a.s. Mathonova 291/1, Prostějov 

Jihomoravské dětské léčebny, p. o. Křetín 12 

Hedica s.r.o Otakara Kubína 179, Boskovice 

Sociální služby Šebetov Šebetov 1 

Psychiatrická nemocnice Brno Húskova 2, Brno 

Vojenská nemocnice Brno Zábrdovická 3, Brno 
           



 12 

2C Počet žáků, kteří absolvovali více jak 30 % 
odborné praxe nebo odborného výcviku 
ve firmách 

 
54 

     

       

       

           

** systematická spolupráce se zaměstnavateli zahrnuje následující: smlouva o spolupráci, účast zaměstnavatelů u zkoušek, odborný výcvik v modelovém 
pracovním prostředí, škola vyjednává se zaměstnavateli obsah odborného výcviku a praxe, zaměstnavatelé se aktivně podílejí na náborových aktivitách školy 
a finančně školu/vybrané žáky podporují 

*** dlouhodobá spolupráce – škola spolupracuje se zaměstnavatelem během uplynulých tří po sobě jdoucích školních roků a spolupráce i nadále pokračuje. 

 
 

2D Počet žáků, kteří absolvovali více jak 30 % 
odborné praxe nebo odborného výcviku 
ve firmách 

 0      

       

           

Výuka cizích jazyků           
           

3A Počet učitelů ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ, kteří využívají metodu CLIL 
          

      
 

               

3B Počet učitelů TEORETICKÝCH PŘEDMĚTŮ, kteří využívají metodu CLIL 
                     

           

3C Rodilí mluvčí: 
 

jazyk počet 
       

  AJ         

  NJ         

  FJ         

  RJ         

  ŠJ         

  
jiný 

        

 
 

 



 13 

Spolupráce školy s ostatními vzdělávacími institucemi 

           

4A Počet základních škol, se kterými Vaše škola spolupracuje (stačí číslo)  2       

       

          

4B Počet středních škol, se kterými Vaše škola spolupracuje (stačí číslo)  2       

       
       

 
  

   

4C Počet vysokých škol, se kterými Vaše škola spolupracuje (stačí číslo)  2       

       
       

 
  

   

4C 
Počet v ostatních vzdělávacích institucí, se kterými Vaše škola 
spolupracuje (stačí číslo) 

        

       

4D Akce SŠ pro žáky partnerské (či jiné) ZŠ 

počet zúčastněných žáků 
ZŠ 

1 Týden v laboratoři – ZŠ Svitávka 18 

2 SPgŠ Boskovice – kurz první pomoci 16 

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9 
 

 

10 
 

 

 



 14 

5A Vzdělávání dospělých – profesní kvalifikace a kurzy k PK 

 

Všechny školou nabízené profesní kvalifikace 
(u těch, které v daném období neproběhly 
nechte v dalších sloupcích prázdné pole) 

kód profesní 
kvalifikace 

počet 
realizovaných 

profesních 
zkoušek za rok 

2020/21 

počet 
realizovaných 

kurzů k 
profesním 

zkouškám za 
rok 2020/2021 

počet účastníků 
proběhlých přípravných 
kurzů za rok 2020/2021 

 

 
      

 
      

 
      

 
      

 
      

 
      

5B Ostatní nabízené kurzy pro dospělé MIMO profesní kvalifikace 

 

Název kurzu (do závorky počet opakování, pokud kurz proběhl v daném období vícekrát) 
Počet účastníků kurzů za 

rok 2020/2021 
 

 
Rodinná péče o blízké (2x) 43 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

5C Jaký je obrat školy v realizaci dalšího vzdělávání pro dospělé?  v tis. Kč 
 

 

Obrat představuje množství všech finančních prostředků přijatých ekonomickým subjektem za rok 
2020 od účastníků kurzů 

 

 

 

 



 15 

 
Poradenské služby ve škole 

           

6A Školní psycholog 
  

ANO 
 

NE 
    

    
X 

      

           

   
úvazek 1,0 

      

           

  
zdroj financování projekt 

 

                      

6B Školní speciální pedagog 
  

ANO 
 

NE 
    

      
X 

    

           

   
úvazek 

   
 
    

           

  
zdroj financování 

  

           

6C Realizovala Vaše organizace ve školním roce 2019/20 stavebně-technické úpravy školního poradenského pracoviště? 

           

    
ANO 

 
NE 

    

      
X 

    

           

 
Investovaná částka 

  
v tis. Kč 

     

          

           

 

 

 
          



 16 

6D Nové materiální vybavení školního poradenského pracoviště ve školním roce 2019/20. 

(včetně pomůcek, nábytku, techniky, testových materiálů, příp. diagnostických nástrojů)  

    
ANO 

 
NE 

    

      
X 

    

           

 
Investovaná částka 

  
v tis. Kč 

     

          

           

  

Pokud ANO, 
čím:  

 

 

 

     

     

     

          

           
 

6E Žáci SŠ s odlišnými kulturními, životními podmínkami nebo s kombinací více sociálních faktorů.     
             

 počet individuálních intervencí       23   
             

 počet adaptačních dnů pro výše uvedené žáky          
             

 počet spoluprací ŠPP při SŠ s ŠPP na ZŠ při začleňování výše uvedených žáků do SŠ   0   
             

 počet konzultací výchovného/kariérového poradce SŠ (před nástupem do SŠ)    0   
                          
6F Spolupráce školních poradenských pracovišť SŠ se školními poradenskými pracovišti ZŠ.     
             

 počet spoluprací ŠPP při SŠ s ŠPP při ZŠ      
0 

  
            



 17 

PŘÍLOHA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ 

Ve školním roce 2020/2021 neprobíhaly vzhledem ke koronavirovým opatřením žádné akce. 

 

Vyhodnocení preventivního programu za školní rok 2020/2021 

Vyšší odborná škola a střední škola Boskovice, příspěvková organizace Hybešova 53, 680 01 Boskovice měla pro 

školní rok 2020/2021 zpracován Preventivní program. Při jeho tvorbě jsme postupovali dle metodického pokynu 

MŠMT ČR č. j.: 20006/2007-51.  

Základními východisky pro jeho tvorbu byly Národní strategie primární prevence rizikového chování dětí a mládeže 

na období 2019 – 2027, Metodické doporučení k primární prevenci rizikového chování u dětí, žáků a studentů ve 

školách a školských zařízeních č. j. 21291/2010-28 a výstupy hodnocení PP z předchozího školního roku.  

Obsahem PP bylo především vymezení základních pojmů, mapování aktuální situace, stanovení cílů MPP, vymezení 

cílových skupin, organizační struktury práce v oblasti prevence před rizikovým chováním. V další části pak byly 

vymezeny tematické bloky ve výuce zaměřené na prevenci rizikového chování, konkrétní aktivity pro žáky, aktivity 

pro pedagogické pracovníky, aktivity pro rodičovskou veřejnost. V poslední části byla přiložena mapa regionální 

pomoci, legislativa a popis typologie rizikového chování. 

Při realizaci PP jsme spolupracovali s Orgány sociálně právní ochrany dětí pověřených úřadů v Blansku a Boskovicích, 

Policií ČR, okresním metodikem prevence, PPP Boskovice a dalšími institucemi. 

Primární prevence byla realizována především v rámci jednotlivých předmětů. Dále byla realizována řada aktivit 

zaměřených na prevenci rizikového chování. . 

• Duševní zdraví a zdravý životní styl- 60 žáků 

Projekt NNTB – pod záštitou MŠMT. Nezavírej oči před šikanou. Nenech to být, webová a mobilní aplikace, 

která žákům umožňuje po celý školní rok se anonymně svěřit se šikanou či jinými problémy ve škole. 

(www.nntb.cz) 

• Stmelovací pobyty prvních ročníků – 4 pobyty pro třídy VP1, IT1, HT1, EP1 - vzhledem ke koronavirové 

situaci nebyly v tomto školním roce realizovány. 

• Relaxační techniky k oblasti syndromu vyhoření – přednáška Mgr. Šamalík – pro pedagogy a zaměstnance 

domova mládeže – 11 pedagogů a vychovatelů. 

• Online pomoc žákům v dlouhodobém covidovém období Covid 19 – zvládání sociální izolace žáků, řešení 

školního neúspěchu  atd. 

V období distanční výuky – účast na konferencích a webináři pro rok 2021: 

• Účast na online konferenci Rodina a škola jako komunita – regionální školství Brno 

• Online konference Brno – Balíček pro třídní učitele a pro vedení třídnických hodin 

• Webinář – Jak přežít /ne/distanční výuku. 

Potíže byly řešeny ve spolupráci výchovných poradců, třídních učitelů, metodiků prevence a školního psychologa.  

 

 

 



 18 

Vyhodnocení přijímacího řízení na školní rok 2021/2022 

• Počet zaevidovaných přihlášek  a žáků ke studiu na SŠ  

Obor Počet přihlášek Nastoupili k 1. 9. 2021 

Ekonomika a podnikání 81 27 

Hotelnictví 55 27 

Informační technologie 64 30 

Praktická sestra 47 29 

Veterinářství 75 24 

Kuchař – číšník 42 20 

Zahradník 16 10 

celkem 380 167 

 

• Statistika studentů přihlášených a přijatých ke studiu na VOŠ  

 

Škola: 
Vyšší odborná škola a střední škola Boskovice, 

příspěvková organizace 

Přijatí ke vzdělávání k 30. 9. 2021 – denní forma vzdělávání 

Vzdělávací program 
Počet 

přihlášených 

Přijato 

do 1. ročníku 

Počet absolventů 
k 31. 8. 2021 

63-41-N/18 Ekonomika a podnikání 37 31 12 

63-43-N/13 Finančnictví a bankovnictví 0 0 3 

43-31-N/01 Fyzioterapie zvířat 92 43 0 

65-43-N/01 Cestovní ruch 38 36 10 

53-41-N/11 Diplomovaná všeob. sestra 74 62 15 

Celkem 241 172 40 

 

 



 19 

Investiční akce školy ve školním roce 2020/21 

V tomto školním roce jsme realizovali projekt z prostředků zřizovatele – rekonstrukce kuchyně – 4,8 mil. Kč. V rámci 

akce byla vyměněna vzduchotechnika, částečně jsme nově pořídili strojní vybavení – myčky, konvektomat, provedla 

se rozsáhlá rekonstrukce rozvodů el. energie. V lednu jsme zahájili (z prostředků školy) rozsáhlou opravu učeben 

pro obory Kuchař – číšník a Hotelnictví. Na podzim jsme realizovali nové připojení sociálního zařízení (na objektu A 

a B) na studnu, která tady existuje již od roku 1938 – její existence byla doposud opomenuta.  Přes prázdniny jsme 

vyměnili další okna na objektu Komenského – opět jsme dostali dotaci od Města Boskovice.  15. července 2021 jsme 

zahájili rozsáhlou rekonstrukci kotelny s termínem dokončení 24. 11. 2021. Tato akce je financována z OPŽP 

nákladem bezmála 13 mil. Kč. 

 

 


